
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 367

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 192     | LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO ALLA COMUNANZA AGRARIA DI
--------------| POGGIO  DI  CROCE PER LAVORI SU STRADA DI COLLEGA=
DEL          | MENTO POGGIO DI CROCE-CORTIGNO E FORSIVO NEL COMU=
31-08-18     | NE DI NORCIA
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere
Pubbliche, Manutenzioni e Ricostruzione;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTA l'istanza in data 18-8-2017 pervenuta al protocollo Com.le n.
8882, inoltrata dalla Comunanza Agraria di Poggio di Croce nella
persona del suo Presidente Sig. Lotti Isaia, con la quale lo stesso
richiede al Comune di Preci un contributo di natura economia, per
affrontare le spese, dovendo provvedere ad effettuare interventi di
manutenzione ordinaria e straordinaria sulla Strada Comunale di
collegamento tra la frazione di Poggio di Croce di Preci e le frazioni
di Cortigno e Forsivo, ricadenti nel Comune di Norcia, al fine di
renderla praticabile ed assicurare così la sua
percorribilità
;

VISTA altresì la nota in data 22.5.2018 pervenuta al prot. Com.le n.
3779 con la quale si richiede alla Comunanza di Poggio di Croce ai
sensi dell'art. 3 del vigente Regolamento Comunale approvato con
D.C.C. n. 65/'92, di quantificare la spesa necessaria per i lavori
sopracitati e l'indicazione della somma di contributo richiesto;

VISTA la nota del 29/05/2018 acquisita in pari data al  prot.Com.le n.
6040 con la quale il Sig. Lotti Isaia, Presidente della Comunanza
Agraria di Poggio di Croce, trasmette il contratto sottoscritto con la
Ditta esecutrice dei lavori e la fattura pari ad Euro 15.860,00 emessa
dalla medesima Ditta per i lavori in oggetto e richiede un contributo
pari ad Euro 5.000,00;

CONSIDERATO che tali lavori costituiscono una miglioria per la citata
Strada come ripristino della viabilità tra il territorio del Comune di
Preci e il territorio del Comune di Norcia;

CONSIDERATO che si è rilevata l'opportunità di concedere un contributo
per il miglioramento della Strada che dalla frazione di Poggio di
Croce di Preci conduce alle frazioni di Cortigno e Forsivo nel
territorio del Comune di Norcia;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 192 del 31-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 6.12.1992
avente ad oggetto: "L. 7.8.1990 n. 241 art. 12 - Esame ed approvazione
Regolamento per la concessione di contributi" tuttora vigente;

RICHIAMATA la delibera di giunta n. 70 del21/06/2018, con la quale
viene concesso alla comunanza Agraria di poggio di Croce il contributo
massimo di € 3.000,00;

CONSIDERATO che nel medesimo atto, al punto 2), nel Deliberato, si
stabiliva di provvedere all’erogazione del contributo alle sotto
indicate condizioni ( vedi nota A) e nota B)):

a) il contributo sarà erogato dopo la presentazione di idonea
comunicazione di fine lavori e certificazione di regolare esecuzione
degli stessi;

b) l'area tecnica nella persona del Responsabile del Servizio o suo
delegato provvederà ad attestare l'esecuzione dei lavori, accertando,
che la spesa sostenuta dalla Comunanza risulti superiore o pari al
contributo concesso;

CONSIDERATO che:

a) Con nota  del 22/0/2018 Prot. Com.le n. 9248 del 22/08/2018 è stata
acquisita la comunicazione di fine lavori e la certificazione di
regolare esecuzione;

b) Con nota del 22/08/2016 a firma del responsabile del Servizio si è
certificata l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, accertando che la
spesa sostenuta è superiore al contributo richiesto;

c) con nota del 16/03/2018 prot. 0001703, acquisito al prot. Com.le
n. 8544 del 31/07/2018. della Comunità Montana Valnerina, si
autorizzavano i lavori in questione.

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge,

DETERMINA

1) DI LIQUIDARE alla Comunanza Agraria di Poggio di Croce, Presidente
Sig. Lotti Isaia (C.F. 84006580546) il contributo massimo di Euro
3.000,00,per la manutenzione ordinaria della Strada di collegamento
tra la frazione di Poggio di Croce di Preci e le frazioni di Cortigno
e Forsivo ricadenti nel Comune di Norcia, al fine di renderla
praticabile ed assicurare così la sua percorribilità;

2)DI DARE ATTO che è stata acquisita la dichiarazione attestante il
rispetto di quanto previsto al punto 2 dell’atto della Giunta
Municipale n. 70/18:

3)DI DARE ATTO  che il versamento della somma di € 3.000,00, sarà
effettuato sul C.C. n. 201102 della BPS Agenzia di Norcia, IBAN IT 32M
05704 38580 000000201102, così come comunicato con lettera arrivata al
Prot. Com.le 9249 del 22/08/2018;

4)DI IMPUTARE la somma di euro 3.000,00, al Cap. 2025 “ Contributi
interventi Viabilità stradale” del Bilancio di previsione 2018-2020
approvato e disponibile;

4 - DI DARE MANDATO altresì al Responsabile dell'Area Tecnica affinché
provveda al relativo impegno di spesa.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 192 del 31-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 31-08-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 10-09-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 10-09-18                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 192 del 31-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


